
 

ГЛАВА ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15 февраля  2018 года  №  1-пг
                   г. Курск

О назначении рейтингового голосования 
по отбору общественных территорий 
муниципального образования «Город 
Курск», подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2018 году

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от  10.02.2017  №  169  «Об  утверждении  Правил  предоставления
и распределения субсидий из  федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды», в целях проведения рейтингового голосования по от-
бору  общественных  территорий  муниципального  образования  «Город
Курск», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году
в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды в городе Курске на 2018 – 2022 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить рейтинговое голосование по отбору общественных терри-
торий муниципального  образования  «Город Курск»,  подлежащих в  перво-
очередном порядке благоустройству в 2018 году на 18 марта 2018 года. 

2.  Определить  время  проведения  рейтингового  голосования
с 8:00 до 20:00 часов.

3. Утвердить перечень территорий общего пользования муниципально-
го образования «Город Курск», сформированный для проведения рейтинго-
вого голосования, согласно приложению  1.

4. Утвердить список и состав территориальных счетных комиссий для
проведения рейтингового голосования, согласно приложению  2.

5. Установить, что определение победителя по итогам голосования осу-
ществляется в  Порядке, установленном постановлением Администрации го-
рода Курска от 29.12.2017 № 3427 «О Порядке организации и проведения
тайного голосования по общественным территориям.

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Комкова  Т.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  
в  газете  «Городские  известия»  и  размещение  на  официальном  сайте  



2

Администрации  города  Курска  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы Администрации города Курска Малахова С.Н.

8.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  
опубликования.

Глава города Курска           Н.И. Овчаров



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Главы города Курска

от «15» февраля 2018 года
№ 1-пг

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования муниципального образования

«Город Курск», сформированный для проведения 
рейтингового голосования 

№
п/п

Адрес территории общего пользования

1 Благоустройство сквера  по ул. Веспремская 
2 Благоустройство сквера «Героев 16-й воздушной армии»
3 Благоустройство парка КЗТЗ 
4 Благоустройства сквера «Гулливер» по ул. Студенческая
5 Благоустройство по ул. Сонина
6 Благоустройство зоны отдыха около озера «Ермошкино»
7 Благоустройство мемориального комплекса «Парк солянка»                 

по ул. Энгельса
8 Благоустройство сквера по ул. Энгельса
9 Благоустройство пешеходной части улицы Ленина
10 Благоустройства сквера Пролетарский (афганцев) 
11 Благоустройство сквера у жилого дома № 2 по ул. 

Интернациональная
12 Благоустройство Театральной площади
13 Благоустройство мемориального комплекса «Памяти павших               

в Великой Отечественной войне»
14 Благоустройство сквера у здания филармонии по ул. Перекальского
15 Благоустройство сквера по ул. Белгородская
16 Благоустройство мемориального комплекса «Курская дуга»
17 Благоустройство зоны отдыха по улице 2-я Новоселовка (Стрелецкое 

озеро)
18 Благоустройство сквера перед зданием почтамта на Красной площади
19 Благоустройство сквера в районе жилого дома Привокзальная 

площадь, 2
20 Благоустройство парка Железнодорожников 



4



ПРИЛОЖЕНИЕ  2
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Главы города Курска

от «15» февраля 2018 года
№ 1-пг

СПИСОК И СОСТАВ
территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового голосования ЦАО

п/п Адрес места проведения голосования с указанием
организации, в здании которого находится участок

Ф.И.О. членов комиссии

1
Здание муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 54», проезд Сергеева, 14

Председатель Беляева Наталья Викторовна
Гордиенко Майя Николаевна
Макарова Юлия Николаевна
Морозова Ирина Анатольевна
Горбунова Анжела Юрьевна

2 Здание муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей
«Центр детского творчества», проезд Сергеева,18

Председатель Ермакова Алла Сергеевна
Болтенкова Наталья Юрьевна
Храпина Татьяна Сергеевна

3 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»,

ул. Пучковка, 13

Председатель Филиппов Владимир Михайлович, 
Потафеева Жанна Павловна
Торосян Нвард Меружановна

4 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 42»,
ул. Школьная, 1А

Председатель Алёшкина Анна Валентиновна
Митусова Марьяш Маратовна
Семенихина Раиса Ивановна

5 Здание ФГБНУ «ВНИИ Земледелия и защиты почв Председатель Терехов Виктор Михайлович



6

от эрозии», ул. Карла Маркса, 70б
Русанова Елена Александровна
Черкашина Елена Васильевна

6 Здание федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Курская

государственная сельскохозяйственная академия
имени И.И. Иванова», ул. К. Маркса, 70

Председатель Рязанцева Наталья Сергеевна
Полякова Ольга Викторовна
Лазуренко Светлана Анатольевна

7 Здание администрации ФГУП «Учебно-опытное хозяйство
«Знаменское» Курской государственной

сельскохозяйственной академии имени профессора И.И.
Иванова, ул. Понизовка, 52

Председатель Литяйкина Оксана Адольфовна
Самофалова Лариса Александровна
Горлова Галина Алексеевна

8 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Косиновская средняя общеобразовательная

школа» Курского р-на Курской области,
пос. Касиновский, д. 59 Курского района Курской обл

Председатель Кобелева Светлана Алексеевна
Локтионова Жанна Анатольевна
Булгакова Александра Сергеевна

9 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. 1-я Офицерская, 29

Председатель Анурьева Валентина Павловна
Бордо Мария Игоревна
Бондарев Сергей

10 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №31
имени Героя Советского Союза Алексея Максимовича

Ломакина», ул. Школьная, 3б

Багликов Андрей Александрович
Бурцева Анастасия Игоревна
Семенова Марина Александровна

11 Здание ФГБОУ ВО «Курский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации,  ул. Карла Маркса, 69

Председатель Никольникова Татьяна Игоревна
Семенихина Валентина Ивановна
Савченко Ольга Юрьевна

12 Здание муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 60»,

пр-т Победы, 16

Председатель Черкашенко Кирилл  Сергеевич
Веденьева Юлия Юрьевна
Романова Мария Александровна

13 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22»,

проезд Светлый, 15

Председатель Черняк Жанна Сергеевна
Петрухин Михаил Вячеславович
Данисевич Мария Евгеньевна



7

14 Здание муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида №11»,
проспект Анатолия Дериглазова, 27

Председатель Балакина Алина Евгеньевна
Лыкова Светлана Владимировна
Машошина Анна Анатольевна

15 Здание муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида №15»,
проспект Анатолия Дериглазова, 67

Председатель Политыко Татьяна Николаевна
Брусенцев Виталий Николаевич
Калюжная Анна Александровна

16
Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 4», ул. Кирова, 22

Гавриш Наталия Евгеньевна
Балабаева Виктория Олеговна
Долженкова Оксана Николаевна

17 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 32
им. прп Серафима Саровского»,  ул. Володарского, 44А

Председатель Усова Диана Владимировна
Холтобина Анастасия Сергеевна
Щербакова Марина Владимировна

18 Здание областного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Курский

электромеханический техникум», ул. Серафима Саровского,
12

Председатель Саунина Кристина Николаевна
Коровина Елена Николаевна
Расторгуева Наталья Владимировна

19 Здание  муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дворец пионеров и

школьников города Курска», ул. Ленина, 43

Председатель Чеботарева Вера Геннадьевна
Ушкалова Анастасия Викторовна
Толстых Вера Олеговна

20 Здание муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5»,

ул. Мирная,5

Председатель Артемова Елена Валерьевна
Квасова Ольга Николаевна
Лукьянчикова Любовь Ивановна

21 Здание частного образовательного учреждения высшего
образования «Курский институт менеджмента, экономики и

бизнеса»,  ул. Радищева, 35

Председатель Моторина Наталия Николаевна
Бутенко Марина Григорьевна
Щеткова Оксана Федоровна

22 Здание областного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Курский

электромеханический техникум», ул. Садовая, 19

Председатель Рудакова Оксана Александровна
Девятилова Ирина Юрьевна
Фесенко Людмила Александровна



8

23
Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 44», пер. Блинова, 7а

Председатель Чернова Елена Анатольевна
Воробьева Ольга Валерьевна
Жмарева Ольга

24 Здание федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Юго-Западный государственный университет»,
ул. Челюскинцев, 19

Председатель Басова Элона Юрьевна
Еськова Светлана Евгеньевна
Коропченко Анастасия Павловна

25 Здание областного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Курский педагогический

колледж», ул. Карла Маркса,2

Председатель Панов Евгений Сергеевич
Кременева Ирина Николаевна
Зимина Лариса Васильевна

26 Здание государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Курский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации,  ул. Карла Маркса, 3

Председатель Лунина Ольга Андреевна
Гапонова Людмила Сергеевна
Кретова  Светлана Юрьевна

27 Здание федерального казенного профессионального
образовательного учреждения «Курский музыкальный

колледж-интернат слепых» Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации,  ул. Карла

Маркса, 23

Строкова Инесса Валерьевна
Машкина Екатерина Васильевна
Федосеева Анастасия Александровна

28 Здание Курского института кооперации (филиала)
Автономной некоммерческой организации высшего

образования «Белгородский университет кооперации,
экономики и права», ул.Радищева, 116

Председатель Буда Елена Евгеньевна
Зуева Юлия Юрьевна
Ланин Константин Евгеньевич

29
Здание Курского института социального образования
(филиала) ФГБОУ ВО РГСУ,  ул. Карла Маркса, 53

Председатель Писарев Максим Васильевич
Апалькова Татьяна Николаевна
Коваленко Юлия Владимировна

30 Здание муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования  «Детская школа

искусств № 4»,  ул. Добролюбова,4

Председатель Подунова Татьяна Юрьевна
Подушкина Ирина Александровна
Калиненко Наталья Викторовна

31 Здание областного бюджетного профессионального Председатель Полякова Ирина Геннадьевна



9

образовательного учреждения «Курский монтажный
техникум», ул. Советская, 14

Бартенева Надежда Викторовна
Халина Татьяна Леонидовна

32 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18

имени А.С. Сергеева» г. Курска, ул. Советская, 25

Председатель Концова Ирина Сергеевна
Пилюгина Ирина Николаевна
Оберт Елена Юрьевна

33 Здание областного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Курский профессиональный

лицей связи», ул. Красной Армии, 23

Председатель Яковлева Ольга Сергеевна
Кравченко Наталья Александровна
Леонтьева Елена Николаевна

34 Здание Курского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый
университет при Правительстве Российской Федерации»,

ул. Ломоносова, 3

Полянская Надежда Михайловна
Шеховцова Карина Юрьевна
Леонова Наталья Викторовна

35 Здание муниципального бюджетного учреждения культуры
«Культурно-творческий центр «Звездный», ул. Верхняя
Казацкая, д. 20б лит. А (здание бывшего Центра досуга

«Восток»)

Председатель Ященко Валентина Ивановна
Недялкова Юлия Юрьевна
Иванова Алина Николаевна

36
Здание федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Курский государственный университет», ул. Радищева, 33

Председатель Кривоносова Анжелика 
Владимировна
Волобуева Юлия Николаевна
Лужецкая Яна Борисовна

37 Здание областного государственного бюджетного
образовательного учреждения для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и медико-социальной помощи

«Центр дифференцированного надомного и дистанционного
обучения детей с ограниченными возможностями здоровья

«Ступени»,ул. Семеновская, 78А

Председатель Татаринцева Галина Павловна
Гридина Надежда Юрьевна
Воробьева Галина Михайловна

38 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27

с углубленным изучением предметов художественно-
эстетического цикла им. А.А.Дейнеки», ул. Димитрова, 101

Председатель Ильина Ирина Владимировна, 
89606769938
Гришина Елена Вячеславовна, 89513254845 
Романова  Елена Валентиновна, 89611966716

39 Здание Дома культуры АО «Авиаавтоматика» Председатель Мельцева Елена Викторовна



10

им. В.В.Тарасова», ул. Запольная, 47
Нелюбова Любовь Ивановна
Казбанова Вера Васильевна

40 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40»,

ул. 50 лет Октября, 163

Председатель Музалева Тамара Дмитриевна
Милостная Евгения Владимировна
Булатников Станислав Николаевич

41 Здание областного бюджетного образовательного учреждения
«Курский государственный политехнический колледж»

города Курска, ул. 50 лет Октября, 165

Председатель Пахомова Наталья Ивановна
Кривонос Юлия Сергеевна
Володина Юлия Анатольевна

42 Здание  муниципального бюджетного учреждения
«Городской молодежный центр «Гелиос», ул. 50 лет Октября,

102

Председатель Чавыкина Нэлли Федоровна
Пашина Евгения Борисовна
Рябинина Марина Владимировна

43 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 51», ул. Веспремская, 1а

Председатель Дремина Валентина Григорьевна
Черникова Нелли Руслановна
Емельянова Маргарита Владимировна
Черкашина Ольга Вячеславовна
Хлынина Анна Викторовна

44
Здание муниципального бюджетного общеобразовательного

учреж-дения «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 52»,

проспект Дружбы, 14

Председатель Чередниченко Елена Владимировна
Бойко Ольга Васильевна
Ишунина Любовь Ивановна
Казанцева Наталья Петровна
Захаренко Алла  Михайловна

45 Здание ОБУ стационарного социального обслуживания
Курской области «Курский дом-интернат ветеранов войны и

труда»,   ул. Пучковка, 82

Председатель Климович Елена Вячеславовна
Нелюбова Любовь Ивановна
Богатырева Наталья Николаевна

46 Здание областного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Курский государственный

техникум технологий и сервиса», ул. Пучковка, 35

Председатель Добровольская Татьяна Николаевна
Жиляева Кира Дмитриевна
Медведева Татьяна Николаевна

47 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

ул. Верхняя Казацкая, 196

Председатель Павлова Наталия Сергеевна
Гурова Светлана Петровна
Полянский Вячеслав Вячеславович



11

48 Здание филиала №2 муниципального бюджетного
учреждения культуры «Централизованная система библиотек

города Курска», ул. Верхняя Луговая, 241

Председатель Корнева Наталья Федоровна
Халатян   Ирина Азизовна
Алешина Анна Игоревна

49
Здание муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  «Гимназия № 25» города Курска,
ул. Чернышевского, 7

Председатель Хлопонина Екатерина Сергеевна
Зайцева Ольга Владимировна
Гончарова Татьяна Антоновна
Авдеева Елена Сергеевна
Андреева Светлана Ивановна

50 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2

им. В.З.Петрашова», ул. Советская, 40А

Председатель Грашков Сергей Александрович
Рожкова Юлия Викторовна
Ширинская Екатерина Владимировна

51 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7

им. А.С. Пушкина», ул. Дзержинского, 95

Председатель Звягинцева Ирана Николаевна
Баранникова Ирина Сергеевна
Щеголева Виктория Петровна

52 Здание муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17»,

ул. Пионеров, 84

Председатель Дымов Дмитрий Евгеньевич
Окольнова Елена Александровна
Давыдова Алла Владимировна

53
Здание колледжа коммерции, технологий и сервиса Курского

государственного университета, ул. Павлуновского, 65

Председатель Летов Сергей Сергеевич 
Ежикова Ирина Алексеевна
Нифарошкина Елена Васильевна

54 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №19»,

ул. Павлуновского, 99

Председатель Алыменко Юлия Викторовна
Есенкова Галина Александровна
Горлатых Наталья Анатольевна

55
Здание муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 55

им. Александра Невского», ул. Косухина, 25

Председатель Никишина Татьяна Геннадьевна
Мариненко Елена Ивановна
Ильинова Анастасия Ивановна
Ванина Лариса Владимировна
Макрушина Оксана Викторовна

56 Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 57»,

Председатель Сотникова  Марина Александровна
Ларина Наталья Владимировна



12

ул. К.Воробьева, 13
Снигур Юлия Евгеньевна
Денисова Оксана Николаевна
Горяинова Юлия Николаевна

57
Общежитие ЮЗГУ, ул.50 лет Октября, 94

Председатель Казакова Алла Евгеньевна
Бобылева Наталь Викторовна
Гладилина Ольга Сергеевна

58
Здание  муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Детский
дом искусств «Ритм», пр.Хрущева,4а

Председатель Акатова Елена Сергеевна
Онуфриенко Светлана Васильевна
Кобелева Ирина Анатольевна
Черемухина Виктория Александровна
Лунева Ангелина Михайловна

59

Здание  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 59»,

ул. Мыльникова, 8

Председатель Лебедева Наталья Геннадьевна
Сафронова Юлия Романовна
Иванова Елена Леонидовна
Кузьменко Татьяна Александровна
Тарасова Ольга Юрьевна
Бавыкина Анна Александровна

60
Здание муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад
комбинированного вида № 14»,

проспект Вячеслава Клыкова, 72

Председатель Хващинская Наталья Алексеевна
Колесниченко Майя Владимировна
Лифинцева Анастасия Николаевна
Сергеева Ирина Владимировна
Добросердов Никита Сергеевич

СПИСОК И СОСТАВ
территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового голосования САО



13

п/п Адрес места проведения голосования с указанием
организации, в здании которого находится участок

Ф.И.О. членов комиссии

61
Здание МБУДО «ДЮСШ «Картинг»,

ул. Литовская, 12

Председатель Чурилова Светлана Владимировна

Секретарь Мальнева  Мария Анатольевна

Калачева Анна Владимировна

62

Здание МБОУ  «Средняя  общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 3», 

1-й этаж,
ул. 3-я Песковская, 23

Субботина Инна Владимировна

Секретарь Одинокова Божена Олеговна

Председатель Несмачная Юлия Юрьевна

63
Здание МБУДО «Дворец детского творчества», 

ул. Сумская, 14

Председатель Сергеева Ольга Мухтаровна

Гришина Яна  Анатольевна

Секретарь Иванова  Юлия Владимировна

64
Здание филиала № 1 МБУДО «Дворец детского

творчества», ул. Гагарина, 4

Председатель Правдина Анна Леонидовна

Янковская Галина Алексеевна

Секретарь Жукова Светлана Викторовна

65
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 39 имени К.Ф. Ольшанского», 2-й этаж,
ул. Ольшанского, 27

Председатель Гуторова Наталья Гаврииловна

Секретарь Комова Ирина Александровна

Сопина Ксения Викторовна

66 Здание ОБПОУ «Курский колледж культуры»,
ул. Сумская, 29

Нагорный Антон Юрьевич

Шилина Елена Сергеевна



14

Любицкая Маргарита Андреевна 

67
Здание ОБПОУ «Курский государственный техникум

технологий и сервиса», ул. Тракторная, 8

Председатель Еськова Лариса Евгеньевна

Секретарь Агеева Ольга Ивановна

Саморукова Инна Николаевна

68
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 1», 1-й этаж, ул. Конорева, 8

Ноготкова Ангелина Борисовна

Председатель Касторная Ольга Александровна

Секретарь Клочковская Ангелина Робертовна

69
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 46»,
ул. Комарова, 27

Волобуева Любовь Сергеевна

Секретарь Кокина Ирина Николаевна

Председатель Макаренкова Наталья Александровна

70
Здание МБОУДО «Детская школа искусств № 6»,

ул. Сумская, 6

Председатель Атрепьева Людмила Николаевна

Лихих Вита Геннадьевна, преподаватель

Секретарь Хаткевич Светлана Казимировна

71 Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 20 имени А.А. Хмелевского», ул. Комарова, 3

Носенкова Алла Викторовна
Гридунова Марина Николаевна

Секретарь Домашева Любовь Геннадиевна



15

Председатель Мандрина Олеся Олеговна

Секретарь Чекалева Кристина Андреевна

Председатель Зайцева Светлана Анатольевна

Юневич Ирина Александровна

72
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 49», ул. Дейнеки, 36

Председатель Дмитриева Ольга Николаевна

Секретарь Лысенко Наталья Станиславовна

Савина Людмила Ивановна

73 Здание МБОУ «Лицей  № 21», ул. Заводская, 81

Мицкая  Юлия Александровна

Председатель Лютых  Маргарита Анатольевна

Секретарь Шалимова Анна  Владимировна

74
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 53»,1-й этаж, ул. Черняховского, 32

Председатель  Кобелева Елена Александровна

Студеникина Ольга Николаевна

Секретарь Судакова Татьяна Александровна

75
Здание библиотеки - филиала № 5 имени А.А. Фета

МБУК «Централизованная система библиотек города
Курска», ул. Черняховского, 4а

Председатель Цыганкова Юлия Николаевна

Кудина Валентина Алексеевна

Кондратова Раиса Петровна

76

Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 29 с углубленным изучением отдельных предметов

имени И.Н. Зикеева», 2-й этаж, актовый зал,
ул. Краснополянская, 2а

Председатель Кубикова Галина Александровна

Конорева Елена Васильевна

Секретарь Срывкова Галина Петровна

77
Здание МБУДО «Детско-юношеский центр «Оберег»,

ул. Резиновая, 14

Председатель Романова Наталья Александровна

Секретарь Грищенко Людмила Владимировна



16

Арутюнян Тина Рубиковна

78
Здание библиотеки - филиала  № 6 МБУК

«Централизованная  система библиотек города Курска»,
ул. Парковая, 3, литер А

Трунова Елена Васильевна

Беляева Анна Александровна

Карпиленко Нина Алексеевна

Палагина Виктория Сергеевна

79
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 43 имени Г.К. Жукова», ул. Белгородская, 21

Председатель Рукавицына Ольга Викторовна 

Секретарь Космовская Надежда Алексеевна 

Переверзева Л.В.

Ворсина Л.С.

Ковалева В.В.

80
Здание МБУК «Центр народного творчества «Русь»,

ул. Обоянская, 26

Председатель Голованова Лилия Николаевна

Секретарь Черпакова Галина Петровна

Непанов Дмитрий Викторович

81
Здание ОБПОУ «Курский государственный
политехнический колледж», ул. Народная, 8

Председатель Ужакина Валерия Игоревна

Приходько Никита Сергеевич

Секретарь Силаков Александр Сергеевич

82 Здание общежития ОБПОУ «Курский государственный
политехнический колледж», ул. Гагарина, 27

Председатель Барыбина Валерия Игоревна

Секретарь Гнатченко Юлия Владимировна



17

Сафонов Александр Сергеевич

83
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 30», 2-й этаж,  ул. Серегина, 41

Председатель Францова Елена Николаевна

Кабасель Анна Сергеевна,

Секретарь Коваленко Людмила Ивановна

84
Здание библиотеки - филиала № 7 МБУК

«Централизованная система  библиотек города Курска»,
ул. Гагарина, 4

Председатель Сазонова Анна Романовна

Толмачева Елена Алексеевна

Жиляева Галина Александровна

85
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 48 имени Р.М. Каменева», 1-этаж, ул. Серегина, 17

Председатель Чумичева Галина Сергеевна

Горбунова Ольга Валерьевна

Секретарь Быковская Светлана Михайловна

86
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 50 имени Ю.А. Гагарина», 2-этаж, ул. Серегина, 12

Секретарь Зайцева Наталья Александровна

Председатель Шелепова Ирина Геннадьевна 

Рубаник И.В.

87
Здание ОКОУ «Курская школа для детей

с ограниченными возможностями здоровья»,
ул. Энергетиков-2, 22

Председатель Саницкий Александр Васильевич

Секретарь Оботурова Галина Владимировна

Левченко Валентина Алексеевна

88
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 41  имени В.В Сизова»,
Магистральный проезд, 20

секретарь Рындина Людмила Ивановна

Председатель Терехова Валерия Алексеевна

Куркина Галина Михайловна

Кобелева Лариса Николаевна

89 Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа Председатель Чернышева Ольга Александровна 



18

с углубленным изучением отдельных предметов    № 56»,
Магистральный проезд, 22в

Секретарь Сычкина Наталья Георгиевна 

Стародубцева Оксана Витальевна 

Баламутова Елена Ивановна 

90
Здание ОБПОУ «Курский монтажный техникум»,

Магистральный проезд, 11

Председатель Маркова Ольга Николаевна 

Секретарь Куницына Евгения Михайловна 

Бабаскин Олег Павлович 

91
Здание МБУК «Центр досуга «Спутник»,

Магистральный проезд, 13д

Председатель Богачева Галина Николаевна

Секретарь Бледнова Наталья Анатольевна

Ларина Наталия Викторовна

92
Здание МБУК «ЦСБ города Курска» «Культурный центр

семейного чтения и досуга имени  А.П.  Гайдара»,
Магистральный проезд, 17

Березина Евгения Сергеевна

Семенова Светлана Ивановна

Елисеева Людмила Владимировна

93
Здание МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 28»,

3-й этаж, ул. Широкая, 2

Секретарь Цыганкова Лариса Павловна

Председатель Карпенкова Анжелика Юрьевна

Аленина Лидия Николаевна, учитель

94
Здание МБОУДО «Детская школа искусств  № 9»,

ул. Широкая, 2

Председатель Сердюкова Елена Васильевна

Секретарь Мартынова Екатерина Геннадьевна

Фильян Татьяна Владимировна

95 Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 33», 2-й этаж, ул. Менделеева, 19

Заволокина Надежда Алексеевна 

Никулина Людмила Сергеевна 



19

Плотникова Екатерина Васильевна 

Председатель Яхнева Лолита Олеговна 

Секретарь Витковская Кристина Леонидовна 

Елагина Анастасия Владимировна 

96
Здание ОБПОУ «Курский автотехнический колледж»,

Промышленный пер., 4а

Председатель Алферова Елена Сергеевна 

Провоторова Ирина Владимировна

Секретарь Пирожкова Светлана Александровна 

97
Здание МБОУДО «Детская школа искусств  № 3»,

ул. Менделеева, 20

Председатель Верютина Ирина Леонидовна

Пустовалов Евгений Викторович

Глухова Ирина  Анатольевна 

Секретарь Синякова Елена Владимировна 

Стеблянко Ирина Расуловна

Деева Лидия Степановна 

98
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 45», 1-й этаж, ул. Крюкова, 5

Председатель Конева Ирина Алексеевна

Секретарь Агеева Светлана Анатольевна

Заугольникова Инна Ивановна

99
Здание МБУК «Городской культурный центр «Лира»,

1-й этаж, ул. Менделеева, 59

Председатель Сазонов Сергей Владимирович

Федотова Юлия Викторовна

Секретарь Бритвина Ирина Викторовна



20

Родионов Дмитрий Васильевич

Шалаева Лидия Исмаиловна

Добрынина Ирина Васильевна

100
Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 47»,  7-й Промышленный пер., 9

Председатель Богатырёва Лидия Николаевна

Секретарь Брусенцева Ольга Сергеевна

Лобода Ирина Анатольевна



21

СПИСОК И СОСТАВ
территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового голосования ЖАО

п/п Адрес места проведения голосования с указанием
организации, в здании которого находится участок

Ф.И.О. членов комиссии

101
МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных

предметов № 38» г. Курск, ул. Островского, 10А

Председатель Васильчикова Карина Ильииична
Тарасова Инна Александровна
Масленникова Лариса Евгеньевна

102 ЧОУ ВПО «Региональный открытый социальный
институт»

г. Курск, ул. Маяковского, 85

Председатель Глущенко Екатерина Сергеевна
Еремина Алина Александровна
Кабанова Ольга Александровна

103
МБОУ «СОШ №34 им.В.М.Бочарова» г. Курск, ул. ВЧК, 47

Председатель Медведева Кристина Александровна
Бартенева Татьяна Николаевна
Червякова Елена Валентиновна

104
МБОУ «СОШ №16» г. Курск, ул. 2-я Стрелецкая, 46

Председатель Новикова Полина Анатольевна
Михайлова Светлана Сергеевна
Бравчук Маргарита Ивановна

105
МБОУ «СОШ №12 им. С.Н.Перекальского»

г. Курск, ул. Полевая, 19

Председатель Рогатнева Ольга Алексеевна
Арутюнова Марина Сергеевна
Глушкова Валентина Васильевна

106
МБОУ «СОШ №12 им. С.Н.Перекальского»

г. Курск, ул. Полевая, 17

Председатель Самойлова Светлана Николаевна
Павлова Валентина Николаевна
Красников Антон Юрьевич

107 Здание «Дома культуры Железнодорожников» в г. Курске
Дирекции социальной сферы Московской железной дороги

– филиала ОАО «Российские железные дороги»,
Театральный проезд, 1

Председатель Маслова Валентина Павловна
Денисов Андрей Юрьевич
Клеус Валентина Николаевна 



22

108 Здание муниципального бюджетного образовательного
учреждения, дополнительного образования детей «Детская

школа искусств № 2»,  ул. Станционная, д. 12

Председатель Барыбина Анна Сергеевна
Алферова Виктория Геннадьевна 
Медведева Юлия Николаевна 

109 Здание муниципального бюджетного
обще-образовательного учреждения «Средняя о

бще-образовательная школа № 36», ул. Станционная, 8

Председатель Суслова Элина Андреевна
Щербакова Жанна Владимировна
Кайдалова Наталья Владимировна

110 Здание муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 37», ул. Каширцева, 54

Председатель Байстреченко Светлана Валерьевна 
Деменкова Кристина Андреевна
Ревенко Ольга Анатольевна

111 Здание муниципального бюджетного
обще-образовательного учреждения «Средняя

обще-образовательная школа №15»,
ул. Краснознаменная, 13

Председатель Токарева Татьяна Николаевна
Гончарова Наталья Александровна
Корнеева Ирина Александровна

112 Здание муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 10 им. Е.И. Зеленко», ул. Социалистическая, 10

Председатель Машкина Людмила Михайловна
Панюков Леонид Васильевич
Белеуц Роман Владимирович

113 Здание муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 8             им. К.К.
Рокоссовского», ул. Республиканская, 46а

Председатель Анохина Мария Вадимовна
Занин Василий Петрович
Звягинцев Роман Эдуардович

114 Здание Курского железнодорожного техникума - филиала
государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский
государственный университет путей сообщения»

(МГУПС (МИИТ), ул. Профсоюзная, 11

Председатель
Сергеева Кристина Александровна
Аргунова Татьяна Александровна
Василенко Вера Юрьевна

115 Здание областного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Школа-интернат №4» города Курска,

ул. Ильича, 31

Председатель Лыткина Инна Анатольевна
Карпенко Наталья Ивановна 
Родионова Ольга Викторовна



23

116
Здание областного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Курский
электромеханический техникум», ул. Союзная, 67, корпус

1

Председатель 
Лазарева Наталья Валерьевна
Корсакова Марина Алексеевна
Усова Галина Анатольевна

117 Здание областного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Курский

электромеханический техникум»,
ул. Союзная, 67, корпус 1

Председатель Островерхова Елена Сергеевна
Бочарова Анна Анатольевна
Вялых Лилия Владимировна

118 Здание муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 35 им. К.Д. Воробьева»,
ул. Республиканская, 50б/1

Председатель Шумлянцева Анна Николаевна
Руденко Елена Борисовна
Кретова Анна Николаевна

119 Здание муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества

Железнодорожного округа» города Курска, 
ул. Станционная, 8

Председатель Сороколетова Светлана Александровна
Мальцева Ирина Викторовна
Тарасова Олеся Дмитриевна


